СОВЕТ  ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от   31.05.2021 № 22
О внесении изменений

в решение Совета Глушковского

сельского поселения

от 23.12.2020 № 39
     Руководствуясь ст. 20 Устава поселения, Совет поселения
      РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета Глушковского сельского поселения от 23.12.2020  № 39 «О бюджете Глушковского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

 1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год:

общий объем доходов в сумме 4 337,4 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 4 391,2  тыс. рублей;

дефицит бюджета поселения в сумме  53,8  тыс. рублей или  2,1 процента от общего объема доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет входящего остатка собственных доходов на начало года)».
      1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

      1.3. Приложение 2 «Объем доходов  бюджета Глушковского сельского поселения на 2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

       1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам классификации расходов на 2021 год и плановый период 2022  и 2023  годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

      1.5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022  и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
       1.6. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории Глушковского сельского поселения на 2021-2025 годы» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
       1.7. Приложение 8 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Белозерского муниципального района в связи с осуществлением органами местного самоуправления Белозерского муниципального района полномочий по вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
       1.8. Приложение 9 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Глушковского сельского поселения из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
       2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Глушковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                          Т. А. Лоншакова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета  Глушковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  Глушковского сельского поселения  от  23.12.2020  № 39»

Представленный проект решения учитывает внесение изменений в решение Совета Глушковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  Глушковского сельского поселения  от  23.12.2020 года № 39» в соответствии с нормами БК РФ.

Кроме того, предлагается учесть следующие поправки в бюджет поселения:

I.  В пункте 1 решения цифры «4 187,4» и «4 241,2»  заменены на цифры «4 337,4» и «4 391,2».
ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

              II. В таблице приложения № 2 к решению «Объем доходов бюджета Глушковского сельского поселения  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» откорректирован план по безвозмездным поступлениям:

	Наименование дохода
	Утверждено по бюджету
	Корректировка

	Откор.

План
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 525,0

	2 525,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 662,4
	+150,0
	1 812,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	57,4

	57,4

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	898,7

	898,7

	Прочие субсидии
	552,7

	552,7

	Субвенции
	106,5

	106,5

	Межбюджетные трансферты, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	47,1
	+150,0
	197,1
	Согласно, Приказа ФУ № 59 от 07.04.2021 (Уведомление ФУ № 5 от 07.04.2021) Межб. тр. электро-, тепло-, газо, водоотведение на сумму 150,0 тыс. руб.

	ИТОГО:
	4 187,4
	+150,0
	4 337,4

Общая сумма доходов в 2021 году  увеличилась на 150,0 тыс. руб. и составила сумму 4 337,4 тыс. руб.
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения откорректированы согласно доходной и расходной части бюджета поселения.  Дефицит составил 53,8  тыс. руб. (За счет входящего остатка)

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

III. В таблице приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к решению учесть следующие поправки:
- Добавлены бюджетные ассигнования по межбюджетному трансферту в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения в сумме 150,0 тыс. руб. (Согласно Приказа ФУ № 59 от 07.04.2021 (Уведомление ФУ № 5 от 07.04.2021)).
	Наименование
	Р
	П
	Поправка

	Утв. по бюджету

	Кор-ка

	Откор.

План

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3 028,0
	+50,0
	3 078,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	635,9

	635,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 066,9
	-0,5
	2 066,4

	Обеспечение финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	16,4
	-0,1
	16,3

	Резервные фонды
	01
	11
	2,0

	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	306,8
	+50,6
	357,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	104,5

	104,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	104,5

	104,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	46,8

	46,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	46,8

	46,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	949,5
	+100,0
	1 049,5

	Благоустройство
	05
	03
	880,3
	-50,0
	830,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	69,2
	+150,0
	219,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	1,2

	1,2

	Молодежная политика
	07
	07
	1,2

	1,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	111,2

	111,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	111,2

	111,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	0,0

	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	0,0

	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	4 241,2
	+150,0
	4 391,2

Общая сумма расходов на 2021 год увеличилась на 150,0 тыс. руб. и составила 4 391,2 тыс. руб.
              IV. В таблице приложения № 4 ««Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к решению учесть следующие поправки:
	КФСР
	КВСР
	КЦСР
	КВР
	Поправка
	Примечание

	2021

	0104
	805
	9100090110
	540
	-0,4
	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление полномочий по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселения, согласно, приложения № 5 к решению о районном бюджете

	0106
	805
	9100090130
	540
	-02
	Межбюджетные трансферты, передаваемые на выполнение полномочий в области внешнего финансового контроля, согласно, приложения № 5 к решению о районном бюджете

	0113
	805
	9100000190
	240
	+0,6
	На оплату счетов за услуги редакции

	0113
	805
	9100000190
	240
	+50,0
	Исполнительный сбор

	0503
	805
	4300423030
	240
	-50,0

	0505
	805
	4300590020

	120
	+111,0
	Приказа ФУ № 59 от 07.04.2021 (Уведомление ФУ № 5 от 07.04.2021) Межб. тр. электро-, тепло-, газо, водоотведение

	0505
	805
	4300590020
	240
	+39,0

	ИТОГО

	+150,0

             V. Приложение № 5 к решению «Распределение средств на реализацию муниципальной программы «Развитие территории Глушковского сельского поселения на 2021 – 2025 годы» на 2021-2023 года откорректировано, согласно приложения № 4. Расходы на реализацию программы в 2021 год составили в сумме в сумме 1 097,5 тыс. руб.
             VI.  Приложение № 6 к решению «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Белозерского муниципального района в связи с осуществлением органами местного самоуправления Белозерского муниципального района полномочий по вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2021 год» откорректировано:

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление полномочий по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселения
	-0,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на выполнение полномочий в области внешнего финансового контроля
	-0,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных, муниципальных нужд
	0,0

Расходы в 2021 году по межбюджетным трансфертам с уровня поселения  на уровень  района составили общую сумму 406,6 тыс. руб.

             VII. Приложение № 7 к решению «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Глушковского сельского поселения из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2021 год» откорректировано:

	Наименование
	Сумма расходов

	межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством

	+150,0

Расходы в 2021 году по межбюджетным трансфертам с уровня  района на уровень поселения составили общую сумму 219,2 тыс. руб.

           VIII. Учтены изменения, внесенные Приказами ФУ «О внесении изменений и дополнений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения»:  Приказа ФУ № 59 от 07.04.2021.